Д О Г О В О Р
добровольного пожертвования
	Городской округ Краснотурьинск
	_________________.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Краснотурьинская детская музыкальная школа № 1» - в дальнейшем Благополучатель, в лице директора  Шотт Светланы Мирославовны,  действующей на основании Устава, с одной стороны и родитель (законный представитель ребёнка)

____________________,
именуемый в дальнейшем Жертвователь, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договоpa Жертвователь безвозмездно передает, а Благополучатель принимает денежные средства в качестве безвозмездных поступлений в виде добровольных пожертвований на развитие образовательного процесса  для реализации целей, прописанных в п.2.1.2. настоящего Договора.
1.2. Благополучатель использует средства безвозмездных поступлений в виде добровольных пожертвований на цели, указанные в данном договоре.

2. Права и обязанности Благополучателя
2.1. Благополучатель имеет право:

2.1.1. Получать безвозмездные поступления в виде добровольных пожертвований,  аккумулировать их на лицевом счете Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Краснотурьинская детская музыкальная школа № 1 » (далее – Школа), по целевым взносам и платным услугам.

2.1.2. Расходовать средства безвозмездных поступлений в виде добровольных пожертвований на:
· приобретение оборудования, мебели, музыкальных инструментов, аудио-видео техники, компьютерной техники, методических и дидактических пособий, аудио-видео материалов для обучения, нотной, учебной литературы для Школы, пошива сценических костюмов, сценического реквизита и др.;

· творческие поездки учащихся и преподавателей на фестивали, концерты, конкурсы, семинары и мастер-классы;

· проведение конкурсов, фестивалей, концертов, фестивалей, семинаров и мастер-классов;
· ремонт помещений, инвентаря и оборудования Школы;

· оплату рекламно-издательской и оформительской работы;

· оплату транспортных услуг для Школы, командировочные расходы;

· хозяйственные нужды Школы;

· оплату услуг по содержанию имущества, жизнеобеспечения деятельности Школы.
2.1.3. Правом определения расходования безвозмездных поступлений в виде добровольных пожертвований на конкретную цель обладает Администрация Школы по согласованию с Попечительским советом.
2.2. Благополучатель обязан:

2.2.1. Составлять смету расходов безвозмездных поступлений в виде добровольных пожертвований, исходя из потребностей образовательного процесса.

2.2.2. Расходовать полученные от безвозмездных поступлений в виде добровольных пожертвований средства на основании утвержденной сметы, на цели указанные в п.2.1.2. настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.2.3. Отчитываться о поступлении и расходовании безвозмездных поступлений в виде добровольных пожертвований.

3. Права Жертвователя
3.1.  Жертвователь имеет право:

3.1.1. Осуществлять контроль за поступлением и расходованием безвозмездных поступлений в виде добровольных пожертвований.

3.1.2. Требовать возврата безвозмездных поступлений в виде добровольных пожертвований в случае использования пожертвованного имущества не в соответствии с указанным назначением или изменения Школой этого назначения в силу изменившихся обстоятельств без согласования с Жертвователем.

3.2. Жертвователь в праве:

3.2.1. Перечислять Школе денежные средства на реализацию целей, указанных в п. 2.1.2. настоящего договора.

3.2.2. Извещать Школу письменно в случае невозможности внесения денежных средств, что служит основанием для расторжения договора.

4. Порядок перечисления
4.1. Безвозмездные поступления в виде добровольных пожертвований перечисляются ежемесячно на лицевой счет Школы.
4.2. Перечисление безвозмездных поступлений в виде добровольных пожертвований производится по следующим реквизитам:

ИНН/КПП 6617003370/ 661701001

р/с 03234643657450006200
в Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области  г. Екатеринбург

БИК 016577551
л/с 23908000700

ФУ ГО Краснотурьинск (МБУ ДО «Краснотурьинская ДМШ № 1»)

5. Прочие условия
5.1. Договор действителен с момента его подписания сторонами Договора и прекращается надлежащим исполнением.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами.
5.3. Настоящий договор составлен в двух равнозначных экземплярах, по одному для каждой из сторон.
5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны будут руководствоваться нормами гражданского законодательства Российской Федерации.
6. Адреса и реквизиты сторон
	Благополучатель:

МБУ ДО «Краснотурьинская ДМШ № 1»

624447, Свердловская область,

г. Краснотурьинск, ул. Карла Маркса, д. 16
Тел./факс 8 /34384/ 6-23-10, 6-60-71
ИНН 6617003370     КПП 661701001
Директор МБУ ДО

«Краснотурьинская ДМШ № 1»

__________________________С. М. Шотт
	Жертвователь: ___________________________
Паспорт: серия _______________ № __________
выдан «_____» __________________   _______ г. __________________________________________
__________________________________________
Адрес: Свердловская область, г. Краснотурьинск
ул. _______________________________________
Телефон: __________________________________
Подпись  _________________________________